INDICAÇÃO N° 113/2025
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de asfaltar o pequeno trecho da Rua Rosa de Sharon, bairro Novo Horizonte.

	 J U S T I F I C A T I VA
	Trata-se de um anseio da comunidade, visto que falta somente este pequeno trecho para ser asfaltado. A pavimentação asfáltica possibilita qualidade de vida, valorização dos imóveis e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 10 de abril de 2025.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador